Boletin " Oficial

XQ . S -
de la Provincia de Avila

Numero 214 Viernes, 4 de Noviembre de 2011

SUMARIO

ADMINISTRACION DEL ESTADO

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

- Notificacion de propuesta sobre suspension de prestacion a Ali Ejjebli ............... ... .. 3
- Notificacién de propuesta sobre suspension de prestacién a Mustapha Benaissa .. .......... 5
- Notificacién de propuesta sobre suspension de prestacion a Carlos Esteban Barrios ......... 7
- Notificacion de resolucion de percepcion indebida prestaciones desempleo a Khila Amina .. .. 9

- Resolucién de concesién de ayudas econdmicas regulada en el programa de
recualificacion profesional comienza por Achiban, Malikayotros .. ....................... 1
[...]
Vistas las solicitudes presentadas, habiéndose observado todos los tramites del procedimiento
y verificado el cumplimiento de los requisitos legalmente establecidos, esta Direccidon Provincial
por delegacion del Director General del Servicio Publico de Empleo Estatal de conformidad con
lo establecido en el articulo octavo de las citadas Resoluciones.

Asimismo, vista la propuesta de concesion y con la fiscalizacion favorable de la Intervencion
Delegada competente.

ACUERDA conceder a los solicitantes que se relacionan en el ANEXO | de la presente resolu-
cién, las ayudas que en el mismo se especifican, con expresion individualizada de su cuantia, as-
cendiendo el importe total de las ayudas a 239.628,00 euros.

Las actividades a desarrollar por los beneficiarios seran las que establezcan los respectivos Ser-
vicios Publicos de Empleo de las Comunidades Autonomas dentro de los itinerarios personaliza-
dos de insercion disenados al respecto.

La cuantia maxima a percibir por los beneficiarios de estas ayudas sera la establecida en el
articulo quinto de la Resolucién de 15 de febrero y 30 de Agosto antes mencionadas.

El pago de la ayuda reconocida a cada beneficiario, queda condicionado al cumplimiento de
los requisitos establecidos en el articulo cuarto, en relacion con el articulo noveno de ambas Re-
soluciones, percibiéndose la misma por cada beneficiario por un periodo maximo de seis meses
desde que se hubiera presentado la solicitud.

Segun lo previsto en el articulo segundo, nimero 3, de las citadas Resoluciones, estas ayu-
das pueden ser objeto de justificacion para su cofinanciacion por el Fondo Social Europeo, pre-
vio cumplimiento de los requisitos establecidos por la normativa nacional y comunitaria.

Todo ello con cargo a la aplicacion presupuestaria 482.26 del presupuesto de gastos del Ser-

vicio Publico de Empleo Estatal, en la que existe crédito adecuado y suficiente retenido por el
mismo importe antes mencionado.

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



et o .
g ary Boletin Oficial de la Provincia de Avila
-s.’v 12 Viernes, 4 de Noviembre de 201 Numero 214

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, los interesados podran
interponer recurso de alzada ante el Ministro de Trabajo e inmigracién, en el plazo y términos es-
tablecidos en los articulos 114 a 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico
de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

Avila, 28 de octubre de 2011
El Director Provinclial, Jesus de la Fuente Sampron

ANEXO 1 de la resolucién de concesién correspondiente al mes de Septiembre de 2011

Beneficiario Importe
ACHIBAN, MALIKA st 2396,28
ALLAOUIL, MOHAMMED oo 2396,28
ALONSO ORGANISTA, ARTURO oot 2396,28
ALONSO TORRES, VANESSA ..ot 2396,28
APARICIO REVIEGO, DAVID ..ot snsesnns 2396,28
ARRIBAS ESCUDERO, EMILIO oo 2396,28
BELHAUL OMAR oottt 2396,28
BERNAL ALFAYATE, RAQUEL ..ot 2396,28
BERNAL ARANGO, DORA ALICIA et 2396,28
BLANCO JIMENEZ, DAVID oottt 2396,28
BLASCO MARIN, FRANCISCO ..ottt 2396,28
BOOTH CARROLL, JEREMY LANGCELOT oo 2396,28
BOUASSAB, OUSSAMA .ottt 2396,28
BOULAKAL, AL et 2396,28
BOUZAQUI, MOHAMED ..ottt s 2396,28
BOUZINAB, MOHAMED ..ot 2396,28
CANO GONZALEZ, JAVIER .ottt 2396,28
CAPELO JIMENEZ, JOSE ANGEL .o 2396,28
CASILLAS MARTIN, OLGA ettt nes 2396,28
CASTILLEJO GARCIA, LAURA oottt 2396,28
COMBRADO MARTIN, MARGARITA oot asesses 2396,28
CUESTA GARCIA, EFREN oot 2396,28
DE LA IGLESIA HERNANDEZ, ALVARO oo 2396,28
DE LA VEGA GONZALEZ, MIGUEL cocvovoioicceeee e 2396,28
DE LUCAS JIMENEZ, MARTA oottt 2396,28
DIAZ GARCIA, LAURA ottt 2396,28
DIAZ JIMENEZ, MIRIAM oottt 2396,28
DIAZ RIAL, ANTONIO oottt 2396,28

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



Boletin Oficial de la Provincia de Avila S ary
Numero 214 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 13 -s.'v

Beneficiario Importe
DOBRE, IONUT ottt sttt 2396,28
DOGARU, DANUT oottt sttt 2396,28
ECHAQUI, HICHAM oottt s 2396,28
EL ALLOUGCHI, MOHAMED ..ottt 2396,28
EL AYADI, NAUJIH oottt 2396,28
EL MOKADDEMI, AL oottt 2396,28
ENCINAR SANCHEZ, VANESA ..ot 2396,28
ENCINAS SANDE, GEMMA ..ot 2396,28
ENRIQUEZ DE LA IGLESIA, INMACULADA ....coiiiieeeeeeeeee e 2396,28
ESTEVEZ AYUSO, VICTORIA EUGENI ..o 2396,28
FERNANDEZ ALONSO, CONCEPRCION .o 2396,28
FLORES FERNANDEZ, OSCAR ..ottt 2396,28
FRAILE SANCHEZ, VIRGINIA ..o 2396,28
GALLEGO CARRILLO, MARIA ELENA i 2396,28
GARCIA CENCERRERO, IGNACIO oot 2396,28
GARCIA GARROSA, SANTIAGO .ooiiiicirieiiessseeesss s 2396,28
GARCIA MUNOZ, ENRIQUE CARLOS  ....ooovveeveeeeseeseeiessisssessssessessssssssssessssssoens 2396,28
GARRO GARCGIA, MARTA et 2396,28
GOMEZ GALAN, MARIA oot 2396,28
GONZALEZ GIL, ANTONIO oot 2396,28
GONZALEZ MADRUGA, RAUL MARIO ..o 2396,28
GUADANO RODRIGUEZ, CARLOS ....oovvecveeeeeieesesessessisssssssssssssssssssssesssssssens 2396,28
GUTIERREZ GUTIERREZ, NOEMI oo 2396,28
ISHAM, FARID oottt 2396,28
IVANOV MANOLEV, DIMITAR oottt 2396,28
JIMENEZ HERNANDEZ, CELSO JESUS ..o 2396,28
JIMENEZ NAVARRO, LAURA .ot 2396,28
JIMENEZ RILO, RAQUEL .ot 2396,28
JIMENEZ SANCHEZ, RAFAEL oot 2396,28
LAARIBE, RACHID oottt 2396,28
LANCHO VEGA, JULIAN oo 2396,28
LOPEZ BARRON, JOSE CARLO .ottt 2396,28
LOPEZ JIMENEZ, GEMMA .. oottt 2396,28
MAGANTO GARCIA, JAVIER oot 2396,28
MARTIN ENCINAR, JORGE ...ooooieeicserseesies et ses 2396,28
MARTIN GARCIA, ROSA ..ottt 2396,28
MARTIN PORTERQO, NOELIA .o 2396,28

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



?? B l , . e e . { .
S ary oletin Oficial de la Provincia de Avila
-s.’v 14 Viernes, 4 de Noviembre de 201 Numero 214

Beneficiario Importe
MARTINOV STEFANQOV, MARIYAN oot es 2396,28
MAYORAL SAUGAR, CARMEN ..ottt 2396,28
MAYORDOMO GONZALEZ, PAULA ..ottt 2396,28
MECHICHOU, ABDELILAH oottt 2396,28
MESA SOSA, MARIA NORELA oottt 2396,28
MONIVAS BATALLA, JORGE ..o eesiessessses s s anssnssnnns 2396,28
MONIVAS JIMENEZ, YOLANDA  ...ooooreeeeveeeeeesseeseeeessesssses s ssssssssssssesssesssssnnses 2396,28
MORAL PASCUAL, MARIA oottt 2396,28
MUNOZ GUTIERREZ, RICARDO ......ovrveeveeeeeieesoeseeiesssssesesssssssssssssssssssssssssssansnes 2396,28
NICOLAE, ION ottt bbbttt 2396,28
ORDONEZ AREVALO, RAUL ELISEQ ..ot eseveseesessssssssessesnseons 2396,28
PASCUAL FLORES, M PILAR oot 2396,28
PEINADO SEGOVIA, ALICIA oottt 2396,28
PELAZ CASAS, JAVIER oottt 2396,28
PERCA, LUGICA ettt 2396,28
PEREZ CASTRO, LAURA MARI it 2396,28
PESCADOR GARCIA, ELOY oo ssesssssss e ssssssssssssssssssseneees 2396,28
PIETRZAK, ANDZELIKA oottt 2396,28
PINDADO MEDINA, SONSOLES ..o 2396,28
PRIETO LERALTA, JULIO ALBERTO oot 2396,28
REVUELTA CANADAS, ROBERTO  ...oovveevieceiessieseseessiessssssssssssssssssesssessssssssnnses 2396,28
ROBLES SANZ, IGNACIO oottt 2396,28
RODRIGUEZ BALLESTEROS, SUSANA ..o 2396,28
RODRIGUEZ GONZALEZ, EDUARDO FCO ..ot 2396,28
RODRIGUEZ MORENOQO, MARIA VICTORIA .ot 2396,28
RODRIGUEZ NIETO, PEDRO VICENTE .o 2396,28
ROMINA BUHUM, ANAMARIA oo 2396,28
SAEZ SAEZ, JORGE ..ottt 2396,28
SANTIAGO MARTIN, VANESA ..ot 2396,28
SANTOS HERRANZ, FRANCISCO oo 2396,28
SARAPUU, ERVIN oo 2396,28
SUAREZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO  ..iiiieeiecissreees s 2396,28
TAKTTOUFTE, MAUJID oottt 2396,28
VALENCIA SANCHEZ, ZULEIMA ..ooooieeeeesessee e snsenes 2396,28
ZAMARRENO VAQUERO, AGUSTIN it aseneees 2396,28
TOTAL BENEFICIARIOS: 100...c.cciveieimrerireessssnesssessssssssssssessssssssasssssssssens TOTAL: 239.628,00

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



i
2

Vﬁ»\‘
v'sg‘
)

4

‘. Boletin Oficial de la Provincia de Avila
NuUmero 214 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 15

ADMINISTRACION DEL ESTADO

£

Numero 3.864/11

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y MEDIO RURAL Y
MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO
ANUNCIO

En esta Confederacion Hidrografica del Tajo, se tramita a instancia del AYUNTAMIENTO DE
CANDELEDA, con, con N.I.F. n°® P0504700F, expediente relativo a autorizaciéon de vertido de aguas
residuales procedentes del la EDAR municipal, al cauce del arroyo Nogalera, en el término muni-
cipal de Candeleda (Avila).

Lo que conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley de Aguas (B.O.E. n° 176, de 24 de julio de 2001), y el Real Decreto
606/2003 de 23 de mayo por el que se modifica el Real Decreto 849/1986 de 11 de abiril, por el
que se aprueba el Reglamento del Dominio Publico Hidraulico, (B.O.E. n° 135, de 6 de junio), se
hace publico a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DIAS, puedan presentar reclamaciones
quienes se consideren afectados por esta peticién en la CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL
TAJO, sita en la, Avenida de Portugal 81, 28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto
el expediente de referencia 263.222/11.

NOTA EXTRACTO

Para el tratamiento de las aguas residuales procedentes del nucleo urbano de Candeleda, se
ha proyectado una estacion depuradora de las siguientes caracteristicas:

- UBICACION DE LAS INSTALACIONES: Poligono 6, parcela 36, t.m. Candeleda.

- CARACTERISTICAS DEL VERTIDO: Vertido urbano o asimilable, procedente del ntcleo ur-
bano de Candelada, con los siguientes valores limites de emision: Sélidos en suspensiéon < 35
mg/l; DBOs < 25 mg/I; DQO < 125 mg/I, Nitrégeno total < 15 mg/I, Fosforo total < 2 mg/I

- DESCRIPCION DE LAS INSTALACIONES:

Linea de agua: Pozo de gruesos, bombeo de agua bruta a cabecera de planta; desbaste de
gruesos mediante dos rejas automaticas; desbaste de finos mediante rotofiltros; desarenado-des-
engrasado aireado, clasificador de arenas y concentrados de grasas; medida de caudal de agua
bruta y regulacion a tratamiento biolégico; eliminacion biolégica de fésforo mediante camara
anaerobia; tratamiento bioldgico mediante oxidacion total, con nitrificacion -desnitrificacion, en
balsa tipo carrusel con difusores de burbuja fina (2 lineas); eliminacion quimica de fosforo; de-

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



’ 6 ré
g iy Boletin Oficial de la Provincia de Avila
-:\j*—»,/.'- 16 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 Numero 214

cantacion secundaria; medicion de caudal del agua tratada; desinfeccion mediante UV o dosifi-
cacion de hipoclorito en camara de cloracion; vertido al medio receptor.

Linea de fangos: Recirculacion externa de fangos a la entrada del reactor; recirculacion in-
terna de fangos a camara anaerobia; extraccion de fangos y bombeo a esperador; esperador de
gravedad; acondicionamiento y deshidratacion mediante centrifuga; almacenamiento de fangos
en tolva.

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 806.205 m3/ano

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: El vertido se realizara al cauce del arroyo Nogalera, mar-
gen derecha (m), en un punto de coordenadas UTM (ETRS 89-huso 30) aproximadas X= 310.449;
Y= 4.446.316 (m).

La Técnico de Vertidos, Marta Hernandez Leon.

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



‘. Boletin Oficial de la Provincia de Avila §
NuUmero 214 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 17 '-sf“»,/.'-
DIPUTACION PROVINCIAL DE AVILA

Numero 3.912/11
ExcMA. DIPUTACION PROVINCIAL DE AvVILA
ORGANISMO AUTONOMO DE RECAUDACION
ANUNCIO

RECTIFICACION DE ERRORES

Advertido error en el B.O.P. numero 194, de fecha 5 de octubre de 2011 y anuncio nimero
3.531/1, relativo al Edicto de Citacién para notificacion por comparecencia de la diligencia de em-
bargo de bienes inmuebles, el primer apellido que figura en la misma es erréneo, por lo que:

Donde dice: AREDAS NICOLAS, M TERESA.
Debe decir: ARADAS NICOLAS, M TERESA.

Rectificamos dicho error de conformidad al articulo 105.2 de la Ley 30/092 de Régimen Juri-
dico de las Administraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Comun.

En Avila a 27 de octubre de 2011

La Jefa de Seccion de Recaudacion Ejecutiva, Nuria Rodriguez Castarno

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



,.‘ ’ Boletin Oficial de la Provincia de Avila ‘.
'-sf“n/.'» 18 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 Ndmero 214
ADMINISTRACION LOCAL

Numero 3.344/1
Excmo. AYUNTAMIENTO DE AvVILA
MEDIO AMBIENTE

EpbicToO

Con fecha 21 de junio de 2011, D2. Pilar Gomez de Travesedo Diaz, en representacion de DAM-
BRUMAR, S.L. ha solicitado Licencia Ambiental para la actividad de VENTA Y ALQUILER DE AU-
TOCARAVANAS en POLIGONO INDUSTRIAL DE VICOLOZANO, PARCELAS 19-20 NAVE 9 del
Barrio de Vicolozano del término municipal de esta Ciudad, expediente n°® 121/2011.

Lo que se hace publico en cumplimiento de lo establecido en el articulo 271 de la Ley 11/2003,
de 8 de abril, de Prevencion Ambiental de Castilla'y Ledn, para que quienes se consideren afec-
tados de algun modo por la actividad que se pretende establecer, puedan hacer por escrito en
el Registro General del Ayuntamiento, las observaciones pertinentes en el plazo de VEINTE DIAS
a contar desde el dia siguiente al de la insercion del presente Edicto en el Boletin Oficial de la Pro-
vincia.

Avila, 13 de septiembre de 2011.

El Tte. Alcalde Delegado de Servicios a la Ciudad, Medio Ambiente y Desarrolo Sostenible, Luis
Alberto Plaza Martin.

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



Boletin Oficial de la Provincia de Avila § iy
NuUmero 214 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 19 -s\af“n/.'-

ADMINISTRACION LOCAL

Numero 3.597/11
Excmo. AYUNTAMIENTO DE AvVILA
MEDIO AMBIENTE

EpbicToO

D. Antonio Rodriguez Blazquez, en nombre y representacion de OXIGENO AVILA, S.L., ha so-
licitado en esta Alcaldia Licencia Ambiental para la actividad de ALMACEN DE GASES A PRE-
SION EN BOTELLA, situada en la Calle RIO ESLA, PARCELA 53-B de Avila, expediente n°
162/2011.

Lo que se hace publico en cumplimiento de lo establecido en el articulo 271 de la Ley 11/2003,
de 8 de abril, de Prevencion Ambiental de Castilla'y Ledn, para que quienes se consideren afec-
tados de algun modo por la actividad que se pretende establecer, puedan hacer por escrito en
el Registro General del Ayuntamiento, las observaciones pertinentes en el plazo de VEINTE DIAS
a contar desde el dia siguiente al de la insercion del presente Edicto en el Boletin Oficial de la Pro-
vincia.

Avila, 5 de octubre de 2011.

El Tte. Alcalde Delegado de Servicios a la Ciudad, Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible,
Luis Alberto Plaza Martin.

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



§ Boletin Oficial de la Provineia de Avila ‘.
'-sf“»,/.'- 20 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 Numero 214
ADMINISTRACION LOCAL

Numero 3.830/11
Excmo. AYUNTAMIENTO DE AvVILA
MEDIO AMBIENTE

EpbicToO

D. Samuel Villacastin Blazquez, en nombre y representacion de SAMUEL VILLACASTIN, S.L.,
ha solicitado en esta Alcaldia Licencia Ambiental para la actividad de AMPLIACION DE TALLER
DE REPARACION DE VEHICULOS, situada en C/ RIO TRABANCOS, PARCELA 24 de esta Ciu-
dad, expediente n°® 174,/2011.

Lo que se hace publico en cumplimiento de lo establecido en el articulo 271 de la Ley 11/2003,
de 8 de abril, de Prevencion Ambiental de Castilla'y Ledn, para que quienes se consideren afec-
tados de algun modo por la actividad que se pretende establecer, puedan hacer por escrito en
el Registro General del Ayuntamiento, las observaciones pertinentes en el plazo de VEINTE DIAS
a contar desde el dia siguiente al de la insercion del presente Edicto en el Boletin Oficial de la Pro-
vincia.

Avila, 20 de octubre de 2011.

El Tte. Alcalde Delegado de Servicios a la Ciudad, Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible,
Luis Alberto Plaza Martin.

www.diputacionavila.es bop@diputacionavila.es



Boletin Oficial de la Provincia de Avila g iy
NuUmero 214 Viernes, 4 de Noviembre de 2011 21 -s\af“‘»,/.'-

ADMINISTRACION LOCAL

Numero 3.782/11
AYUNTAMIENTO DE PEDRO BERNARDO

EpbicToO

Dehesa Cantogordo S.L., ha solicitado en este Ayuntamiento licencia ambiental para instala-
cién de ganado equino en parcela 2, del poligono 17, en el término municipal de Pedro Bernardo.

Por lo que en cumplimiento de lo establecido en el articulo 271 de la Ley 11/2003, de 8 de abril,
de Prevencion Ambiental de Castilla y Ledn, se somete el expediente a informacion publica du-
rante VEINTE DIAS contados a partir del siguiente al de la publicacién del presente Edicto, para
que se formule por escrito en este Ayuntamiento cuantas observaciones se estimen oportunas.

Pedro Bernardo, a 21 de octubre de 2.011
El Alcalde, Alberto Sanchez Navas.